Thesis seu *Protasis* seu *Propositio*: Gratitude est com-
mendanda.

Exordium è *Loco Oppositorum*, seu ingrati animi vitio.
Formula initialis à *Minori* ad *Majus*: Esse nimirum vitia
execranda, detestanda: Avaritiam, Luxuriam &c. sed
in his choream quasi ducere ἀχαριστίαν seu ingrati animi
crimen quippe vitium plusquam beluinum. Hinc *De-*
ductio è *Topica*, tum à *Causa efficiente* nempe Cacodæmone,
ab animo malo &c. tum *Materiali* in qua, cum *Forma*: ἀχαρι-
στία fit in corde, ore & opere hominum pravorum. Hinc à
Loco Effectorum. *Testimoniorum*: ἀχαριστία omnem probita-
tis significationem tollit: nam, teste *Comico* (Plauto in
Perf. Act. 5. Sc. 1.) improbus est homo, qui beneficium
scit sumere & reddere nescit. Et *Seneca*: Unus ingratus
miseris omnibus nocet.

Transitio : Valeat detestandum hoc ingratae mentis vitium.

Propositio. Ego in commendanda gratitudine totus ero.

Insinuatio seu Captatio Benevolentiae ad Auditores:

I. per *Argumenta Conciliantia* : a) *res ipsa* omni commendatione dignissima, nempe virtus pulcherrima Gratitude.

β) *Auditores* abhorrent ab ingrati animi crimine, ergo eò attentiori animo praesentes erunt.

Tractatio.

II. per *Argumenta Explicantia* à Definitione Gratitude, quam a) definit *Cicero*. Gratitude est virtus, in qua amicitia & officiorum alterius memoria ejusque remunerandi voluntas continetur. Lib. 2. Invent. Rhet.

β) *Philippus Melancthon*: Gratitude est virtus quae veritatem & justitiam complectitur; (Hinc *Deductio* Definitionis:) *Veritatem*, quae agnoscit & fatetur, unde sit acceptum beneficium; *Justitiam*, quae obligamus nos ad mutuum benevolentiam & ad alia honesta officia.

III. per *Argumenta Soadentia*, immixtis Probandis :

1. à *lege Divina & Naturae*, quae praecipit hanc veritatem & justitiam erga se & Evergetas.

2. à *Necessario* : quia sine hac gratitudine societas generis humani consistere non potest. Hinc *Cicero*, nullum officium, ait, gratia referenda magis necessarium est.

3. *Ab Utili* : *χρησις χαριεστων τινος δεσ*, ut ait *Pindarus*. Et *Adagium*: Gratiarum actio est ad plus dandum invitatio.

4. à

4. à Damno ἀχαριστίας, quæ fontem benignitatis obstruit, & DEUS ipse minatur, quod Malum à Domo ingrati non sit recessurum.

IV. Per Argumenta Illustrantia.

- a) à Comparatione, nam ex Hesiodo. Cicero; si ea, ait, quæ acceperis majore mensura debes reddere, quidnam beneficio provocati facere debemus? Ergo imitemur agros fertiles, qui multo plus afferunt, quam acceperunt.
- β) à Minori ad Majus: Etenim, pergit Cicero: Si in eos, quos speramus nobis profuturos, non dubitamus officia conferre: quales in eos esse debemus, qui jam profuerunt?
- γ) Ab Exemplis & Contrariis vid. Cicer. l. c.